
 

 

 

 

 

 

 

 

Studiový set  

2x softbox video světlo + 2x  stativ 

 

 

Uživatelský manuál 

 

 

 

 

 

 



 

Děkujeme za zakoupení studiového setu na www.film-technika.com 

 

Výhodný set studiových video světel obsahuje dvě 3000K-5700K 

LED světla, včetně stativů, softboxů a napájecích adaptérů. 

Výkonné 3000K-5700K LED světlo obsahuje kolečko pro nastavení 

intenzity a spínač pro zapnutí 3000K a 5700K režimu, nechybí ani 

24V napájecí adaptér. Světlo se softboxem pak upevníte na stativ 

s čepem, který nabízí až 2m maximální pracovní výšku. 

 

Softbox s možností regulace intenzity světla pomocí otočného 

kolečka a zároveň možnosti změny teploty z 5700K na 

3000K pomocí otočného kolečka také. 

Výhodou tohoto setu je jednoznačně pokročilá možnost změny 

svítivosti. Jakmile fotíte, či natáčíte detail je potřeba menší výkon 

což toto světlo bez problému zajistí. U žárovkových softboxů je 

potřeba regulovat intenzitu světla výměnou žárovky, či posunutím 

softboxů, což ne vždy lze provést kvůli nedostatku místa. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.film-technika.com/


UPOZORNĚNÍ 
 

1. Světlo by se melo používat v suchém a dobře ventilovaném 

prostředí. 

2. Nevystavujete světlo dešti, nebo příliš vlhkému prostředí pro 

zamezení 

poškození obvodu, v opačném případě by mohlo dojít ke zkratu 

nebo trvalému poškození světla. 

3. Nepoužívejte světlo při nadměrném napětí. 

4. Je zcela v pořádku pokud se světlo lehce zahřeje. 

5. Během skladování a transportu světla, dbejte na to, aby se 

světlo nedotýkalo dalšího příslušenství pro zamezení poškození 

konstrukce světla, nebo difuzního filtru. 

6. Nedoporučujeme koukat přímo do světla nechráněným okem, 

vždy používejte difuzní filtr, nebo další vhodné difuzní prostředky. 

7. Nepoužívejte světlo v blízkosti alkoholu, benzínu a dalších 

vysoce hořlavých, nebo těkavých látek. 

8. Pro čištění světla používejte měkké a suché prostředky. Světlo 

můžete utřít vlhkým hadříkem s trochou neutrálního saponátu, 

abyste se zbavili těžce odstranitelných nečistot, a poté osušte 

světlo měkkým a suchým hadříkem. 

9. Uchovávejte světlo mimo dosah dětí. 

10. Nepoužívejte světlo při přepětí. 

11. Nepokoušejte se sundávat nebo jakkoliv odmontovávat 

konstrukci světla, při styku s interními komponenty můžete lehce 

přijít k úrazu. Světlo by měl opravovat pouze kvalifikovaný 

technik. 

12. Doporučujeme vypínat světlo pokud jej právě nepoužíváte. 

13. Dbejte na standardní bezpečnostní opatření při používaní tohoto 

světla. 

 

 



Obsah balení: 

 

1) 2 x 50 x 70 cm softbox 

2) 2 x difuzní látka 

3) 2 x světlo 

4) 2 x stativ 

5) 2 x adaptér do sítě 

6) 8 x tyče na kostru softboxu 

7) Dálkové ovládání (baterie nejsou součástí balení)  

8) Taška na přenos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sestavení softboxu:  

 

1. Vyndejte z tašky stativ, světlo, 4 tyče kostry softboxu a difuzní 

látku.  

2. Rozložte stativ do požadované výšky a zajistěte jednotlivé sekce 

zámky umístěné na stativu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Na spigot stativu upevněte samotné světlo.  

4. Do horních dvou rohů softboxu vložte do připraveného otvoru 

jednu tyč zakončenou černým plastovým čepečkem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. Druhý konec tyče zakončený hliníkovým čepečkem zasuňte do 

otvoru ve světle.  

6. Stejný postup opakujte i se spodní částí softboxu.  

(poznámka: tyče musíte lehce ohýbat při vkládání do otvorů. Celý softbox 
musí být napnutý a kostra je konstruovaná tak, aby odolala prohýbáním 
v průběhu sestavování softboxu.)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. Po nasazení všech čtyřech tyčí do softboxu i do světla, nasaďte 

přes otvor difuzní látku.  

8. Zajistěte zadní stranu softboxu suchými zipy.  

9. Do světla vsuňte adaptér do sítě a světlo zapněte.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ovládání LCD displeje: 

 

1. Levým otočným tlačítkem ovládáte teplotu barvy v rozmezí 

3000K až 5700K 

2. Pravým otočným tlačítkem ovládáte jas v rozmezí 0% až 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Stisknutím levého kolečka přejdete do režimu ukazatele 

teploty světla ve °C 

4. Stisknutím pravého kolečka vypnete světlo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dálkové ovládání: 

 

Ovladač spolupracuje s oběma světly současně, dosah ovladače 

je až 20 metrů. Napájení ovládání zprostředkovávají dvě tužkové 

AAA baterie (nejsou součástí balení). Novinkou celého setu jsou 

možnosti světelných efektů a barevné smyčky. Na ovladači 

naleznete standardní regulaci jasu a teploty, mimo jiné lze 

používat i přednastavená tlačítka s konkrétní teplotou, nebo s 

konkrétní intenzitou světla.  

Jas +/- přidává/ubírá intenzitu po 10% 

Teplota +/- přidává/ubírá teplotu po 100K 

 

 
 

 

  



Technické specifikace: 

 

Výkon světla z hlediska spotřeby:  60W 

Jas (obě světla):     6000 Lumenů 

Počet diod:      126 

Nastavení intenzity:     ano 

Teplota barev:      měnitelná 3000K–5700K 

Napětí:        100-240V 50-60Hz 

Chlazení:       aktivní 

Hmotnost světla:     902g 

Max. výška stativu:      2 metry 

Rozměry světla:     ⌀19 x 27 cm 

Rozměry softboxu:     50 x 70 cm 


